

Meddelelser

Louis le Maire †

Højesteretsdommer, dr. jur. Louis le Maire afgik ved døden den 25. december 1972, kun 62 år gammel. le Maire fik sin juridiske uddannelse i justitsministeriet og virkede desuden i en lang periode som sekretær, senere juridisk konsulent, for retslægerådet. Han blev dr. jur. i 1946 på afhandlingen „Legal kastration i strafferetlig belysning“ og udnævntes i 1949 til professor i strafferet ved Århus Universitet. I 1952 overtog han stillingen som direktør for statens sindssygevesen, og i 1961 udnævntes han til dommer i højesteret. le Maires alsidige interesser indenfor kulturelle, humanitære og specielt kriminalpolitiske områder ytrede sig gennem årene i en lang række velskrevne og inspirerende afhandlinger og artikler, af hvilke mange er samlet i bøgerne „Kampen mod straffen“ (1952) og „Spredt fægtning“ (1957). le Maire var medlem af Dansk Kriminalistforenings bestyrelse siden 1951.

Internationalt symposium om viktimologi.

I dagene 2.—6. september 1973 afholdes i Jerusalem et internationalt symposium om „victimology“, arrangeret af International Society for Criminology, den israelske regering og Hebrew University of Jerusalem under medvirken af andre myndigheder og institutioner. Ifølge det foreløbige program planlægges der fire sektioner, hvis emner er formuleret således: „The Study of Victimology“, „The Victim“, „The Offender-Victim Relationship“ og „Society and the Victim — Attitudes and Policies“.

Nærmere oplysninger om tilmelding m. v. kan fås ved henvendelse til: The Organizational Committee, First International Symposium on Victimology, P.O. Box 4051, Jerusalem, Israel.

Den 7. internationale kongres for kriminologi.

International Society for Criminology, der sidst afholdt kongres i 1970 i Madrid, har fastlagt sin næste kongres til afholdelse i Belgrad, Jugoslavien, i dagene 17.—22. september 1973. Programmet omfatter for det første tre sektionsemner: „The Delinquent Stereotype and Stigmatization“, „The Criminal Personality and Delinquent Typologies“ og „Assessment of Policy Systems Against Crime“. Endvidere er der opstillet otte emner vedrørende aktuelle forskningsproblemer med henblik på møder i arbejdsgrupper. Endelig er der afsat tid til gruppemøder, i hvilke der skal foregå en såkaldt „open communication“. Det nærmere program er tilrettelagt således, at der tilstræbes en arbejdsgang og diskussionsform, der afviger noget fra traditionelle kongresmønstre.

Nærmere oplysninger om kongressen kan fås ved henvendelse til det internationale kriminologiske selskabs sekretariat: 4 Rue de Mondovi, 75001 Paris.

Den 3. verdenskongres for medicinsk ret.

I dagene 19.—23. august 1973 afholdes på universitetet i Gent „The Third World Congress on Medical Law“. Kongressen vil beskæftige sig med følgende seks spørgsmål: „Medical Practice“ (herunder spørgsmål om samtykke til behandling og ansvar for behandling), „Medicine, Law and Human Life“ (herunder antikonception, abort, transplantation og euthanasi), „Medical Confidentiality“, „Medical Science and Legal Proof“, „Narcotics Addiction and Drug Abuse“ og „Health Care“.

Nærmere oplysninger kan fås ved henvendelse til kongressens sekretariat: Apotheekstraat 5, B-9000, Gent, Belgien.

Det 7. nordiske kriminalistmøde.

I dette hæfte er indlagt program og tilmeldingsblanket vedrørende det 7. nordiske kriminalistmøde, der afholdes i København i dagene 5.—7. juni 1973 med et supplerende arrangement med hensyn til besøg i danske fængsler den 4. og 8. juni. Opmærksomheden henledes på fristen for tilmelding: 1. april 1973.